

Graficul de executare a lucrărilor

obiect: Construcția stadionului pe terenul aferent clădirii școlii Sportive "Speranta" din str. Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau

Nr. d/ o	Nr. Deviz	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 2 luni sau 9 saptamini								
			Saptamini								
			1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	2-1-1	Lucrari de constructie									
2	4-1-1	Lucrari de montare REEI									
3	7-1	Lucrari de amenajarea									

Ofertant,
Nume: Cebotarenco Igor
Funcția în cadrul firmei: Director General
Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL
Semnat electronic

**Construcția stadionului pe terenul
afărent clădirii școlii Sportive
"Speranța" din str. Ion Creangă
47/2, 4 mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Construcția stadionului pe terenul afărent clădirii școlii Sportive "Speranța" din str.
Ion Creangă 47/2, 4 mun. Chișinău**

Valoarea de deviz 1 740 328,91 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-1 1.1. Lucrări de demontare.Evacuare gunoi				
1	RpCS19E	Demontări: asfalt la trotuare, turnat pe beton(stadion existent)	m2	954,000	7,65 7,65	7 298,10 7 298,10
2	RpCS19E	Demontări: asfalt la trotuare, turnat pe beton(trotuare existente)	m2	782,520	7,65 7,65	5 986,31 5 986,31
3	TrI1AA01 C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	65,400	15,75 15,75	1 030,05 1 030,05
4	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t	65,400	96,75 0,00	6 327,38 0,00
Total Lucrări de demontare.Evacuare gunoi						20 641,84
Incluziv salariu						14 314,46
		1.2. Lucrări de terasamente				
5	TsC03F1	Săpătură mecanică cu	100 m3	4,356	843,75	3 675,38

1	2	3	4	5	6	7
		excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II			0,00	0,00
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,500	92,70 92,70	417,15 417,15
7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	10,920	265,50 265,50	2 899,26 2 899,26
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	109,200	42,79 39,15	4 672,67 4 275,18
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	566,280	39,75 0,00	22 509,75 0,00
Total Lucrari de terasamente						34 174,21
Incluziv salariu						7 591,59
		1.3. Fundatie stadion				
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	156,000	168,97 26,55	26 360,10 4 141,80
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm,h=100mm	m3	235,200	371,39 44,55	87 350,93 10 478,16
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-10 mm,h=100mm	m3	109,200	371,39 44,55	40 555,79 4 864,86
13	TsC54B	Strat de fundatie din granit spart fractie ,h=50mm	m3	54,600	601,39 44,55	32 835,89 2 432,43

1	2	3	4	5	6	7
Total Fundatie stadion						187 102,71
Incluziv salariu						21 917,25
		1.4. Imbracaminte stadion				
14	TsH37B	Strat de protectie Shok pad,h=8mm,dar montarea	m2	1 092,00 0	40,50 40,50	44 226,00 44 226,00
15	pret firma	Strat de protectie Shok pad,h=8mm	m2	1 092,00 0	53,33 0,00	58 236,36 0,00
16	TsH43A	Gazon artificial h=40mm,presurat cu nisip de quart(fr.0,8)20 kg/m2	m2	1 092,00 0	272,56 5,56	297 630,69 6 068,79
17	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj,doar manopera	m	222,000	2,43 2,43	539,46 539,46
18	pret firma	Banda de marcaj alba	m	222,000	35,00 0,00	7 770,00 0,00
19	TsH38A	Montarea portilor de min ifotbal (3x2) in set cu plasa,doar montarea	buc	4,000	1 314,90 1 314,90	5 259,60 5 259,60
20	pret firma	Porti de minifotbal(3x2) in set cu plasa	buc	4,000	2 500,00 0,00	10 000,00 0,00
21	TsH38A	Montarea portilor de min ifotbal (4x2) in set cu plasa,doar montarea	buc	2,000	1 314,90 1 314,90	2 629,80 2 629,80
22	pret firma	Porti de minifotbal(4x2) in set cu plasa	buc	2,000	3 700,00 0,00	7 400,00 0,00
23	DA19A	Instalare Foie geotextil grosime 5mm	m2	1 151,22 0	1,71 1,71	1 968,58 1 968,58
24	pret de piata	Plasa textila 5 mm,H-2 m(cu instalare)	m2	278,880	8,50 0,00	2 370,48 0,00
25	pret firma	Sufa metalica	m	540,000	12,20 0,00	6 588,00 0,00
Total Imbracaminte						444 618,97

1	2	3	4	5	6	7
stadion						
Incluziv salariu					60 692,23	
		1.5. Ingradire stadion				
26	CO06B	Plasa zincata 55x55x3mm,Htot = 4,0ml,(L= 139,2 ml-2 rinduri	m	278,400	334,50 49,50	93 124,80 13 780,80
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat ,porti de acces 2.2x1.0m-2 buc	m2	4,400	1 303,86 76,95	5 737,00 338,58
28	CL18A	Grinzi metalice dinteava patrata 60x60x4 mm,L=940mm,2 buc:60x40x4 mm L = 1940 mmmm,72 buc :60x40x4mm,L= 2040 mm,64 buc: 60x40x4 mm,L =139,2mm:)	kg	2 286,94 0	23,12 9,45	52 873,40 21 611,57
29	CL18A	Diagonale metalice metalice din teava patrata 60x40x4 mm L = 4260 30 buc :60x40x4mm,L= 4213 m,36 buc	kg	1 553,84 3	23,12 9,45	35 924,35 14 683,77
30	CL18A	Stilpi metalic din teava patrata 60x60x4mm,L=2300mm,2 buc:60x60x4 mm L = 6000 mm,68 buc :60x60x4mm,L= 1000 mm,8 buc:	kg	2 868,49 2	23,12 9,45	66 318,71 27 107,25
31	CL18A	Poarta metalica din teava patrata 60x40x2	kg	63,936	23,12 9,45	1 478,16 604,16
32	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	62,160	14,49 3,01	900,98 187,38
33	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	248,640	13,87 2,39	3 447,40 593,01
34	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in	m3	5,040	59,40	299,38

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu			59,40	299,38
35	CA03F	Beton simplu C 3.5 turnat in fundatii,	m3	2,750	1 008,63 173,26	2 773,72 476,46
36	CA03F	Beton simplu C 15 turnat in fundatii,	m3	5,040	1 133,33 173,25	5 711,96 873,18
37	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	6,774	197,83 74,25	1 340,09 502,96
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	6,774	361,82 171,90	2 451,00 1 164,46
Total Ingradire stadion						272 380,95
Incluziv salariu						82 222,96
		1.6. Rigola de scurgere.Drenaj				
39	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	82,800	92,70 92,70	7 675,56 7 675,56
40	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ-Rigola pentru drenaj 200x200x1000,cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a	m	137,000	163,41 13,50	22 387,17 1 849,50

1	2	3	4	5	6	7
		gratarului profil zincat				
41	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	11,650	1 158,95 202,50	13 501,75 2 359,13
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	67,800	13,95 13,95	945,81 945,81
43	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	67,800	37,39 33,75	2 535,04 2 288,25
44	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip([Pat de nisip, H=100mm)	m3	8,220	252,94 27,45	2 079,13 225,63
45	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm(Teava de drenaj cu geotextil D=200mm)	m	137,000	151,38 17,55	20 738,71 2 404,35
Total Rigola de scurgere.Drenaj						69 863,17
Incluziv salariu						17 748,23
Cheltuieli directe			lei		1 028 781,85	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		46 009,51	
Transportarea materialelor			4,00 %		30 551,53	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 105 342,89
		Cheltuieli de regie	4,00 %			44 213,71
		Total	100,00 +			1 149 556,60
		Beneficiu de deviz	3,00 %			34 486,71
Total 2-1-1						1 184 043,31
Incluziv salariu						204 486,72
		2. 2-1-2				
		2.1. Lucrari de montare				
46	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 265x440x120 ИПН-18	buc	1,000	222,01 106,65	222,01 106,65
47		Siguranta I=160A, ППНН-33	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
48	08-03-525 -2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-63A	buc	1,000	454,43 126,45	454,43 126,45
49	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B6	buc	2,000	277,11 70,20	554,21 140,40
50	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B10	buc	1,000	277,11 70,20	277,11 70,20
51	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,ABДТ-32C/16A/30MA	buc	1,000	530,11 70,20	530,11 70,20
52	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИМП-1-0/У1/ИИ365-Garant	buc	1,000	222,01 106,65	222,01 106,65
53	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,650	898,81 558,00	2 381,85 1 478,70
54	158	Cablu BBГНГ-S 3*4.0	m	250,000	18,20 0,00	4 550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
55	158	Cablu BBГНГ-S 4*1.0	m	15,000	6,50 0,00	97,50 0,00
56	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme	buc	6,000	429,26 105,30	2 575,54 631,80
57	08-02-409 -4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m	2,650	3 338,90 1 228,50	8 848,08 3 255,53
58	0	Teava ПВХ pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 3x25 mm	m	265,000	3,80 0,00	1 007,00 0,00
59		Клипсы для крепления кабеля 25 мм	buc	30,000	2,50 0,00	75,00 0,00
60	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,000	679,50 153,45	679,50 153,45
61		Кронштейн СА 1500	buc	1,000	19,50 0,00	19,50 0,00
62		Clema de stringere Зажим 3мм	buc	3,000	20,00 0,00	60,00 0,00
63		Хомут 3,6x150 мм	buc	2,000	30,00 0,00	60,00 0,00
64		Хомут L=150 mm	buc	5,000	45,00 0,00	225,00 0,00
65	0	Tros 3 mm	m	7,000	21,00 0,00	147,00 0,00
66	0	Confectii metalice	kg	50,000	24,00 0,00	1 200,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		24 230,85	
Asigurari sociale si meddicale			22,50 %		1 381,51	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4,00 %			503,12
		Total	100,00 +			26 115,48
		Cheltuieli de regie	25,00 %			1 535,01
		Total	100,00 +			27 650,49
		Beneficiu de deviz	3,00 %			829,52
		Total Lucrari de montare				28 480,01
		Incluziv salariu				6 140,03
		2.2. Utilaj				
67		Dulap ИПН-18	buc	1,000	375,00 0,00	375,00 0,00
68		Dulap ИМН-1-0/У1/ИИ365-Garant	buc	1,000	855,00 0,00	855,00 0,00
69		Buton APBB-22N	buc	1,000	29,00 0,00	29,00 0,00
70		Корпус поста КП101	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
71	08-02-369 -2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme	buc	6,000	10 500,00 0,00	63 000,00 0,00
		Total Utilaj				64 409,00
		Incluziv salariu				0,00
		Total 2-1-2				92 889,01
		Incluziv salariu				6 140,03
		3. 7-1				
		3.1. Acces pavaj				
72	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	638,600	193,16 26,82	123 352,30 17 127,27
73	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	72,000	199,12	14 337,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm			26,55	1 911,60
Total Acces pavaj						137 689,30
Incluziv salariu						19 038,87
		3.2. Spatii verzi				
74	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	7,615	474,30 216,90	3 611,76 1 651,68
Total Spatii verzi						3 611,76
Incluziv salariu						1 651,68
		3.3. Urne.Banci				
75	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,000	339,84 265,50	1 359,36 1 062,00
76	Pretul firmei	Urna cu V= 32dm3 si scrumiera icatorata-modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul;	buc	4,000	450,00 0,00	1 800,00 0,00
77	TsH91A	Instalarea banci	buc	4,000	358,98 324,00	1 435,92 1 296,00
78	Pretul firmei	Banci confectionate pe loc din placaj de scandura(a se consulta proiectul de executie pina la ofertare) V=0.595 m3 lemn	buc	4,000	1 400,00 0,00	5 600,00 0,00
Total Urne.Banci						10 195,28
Incluziv salariu						2 358,00
Cheltuieli directe			lei		151 496,34	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		5 185,92	
Transportarea materialelor			4,00 %		5 137,91	
Total			100,00 +		161 820,17	
Cheltuieli de regie			4,00 %		6 472,81	
Total			100,00 +		168 292,98	
Beneficiu de deviz			3,00 %		5 048,79	
Total 7-1						173 341,77

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						23 048,55
Cheltuieli directe			lei		1 450 274,09	
TVA			20,00 %		290 054,82	
Total deviz:						1 740 328,91
Incluziv salariu						233 675,30

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie Tineret si Sport)

(funcția, semnătura)

**Construcția stadionului pe terenul
afert cladirii scolii Sportive
"Speranta" din str. Ion Creanga
47/2, 4 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

**Construcția stadionului pe terenul afert cladirii scolii Sportive "Speranta" din str.
Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 1 740 328,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	136,445	45,00	6 140,03
2.	7123010010200	Betonist	h-om	89,701	45,00	4 036,55
3.	7123011000200	Betonist	h-om	38,800	45,00	1 746,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,410	45,00	738,45
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	256,128	45,00	11 525,76
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	80,580	45,00	3 626,10
7.	7129020012800	Pavator	h-om	789,204	45,00	35 514,19
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	36,704	45,00	1 651,68
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	53,430	45,00	2 404,35
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,232	45,00	775,44
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	37,054	45,00	1 667,42
12.	7212030022700	Sudor	h-om	68,567	45,00	3 085,52
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,224	45,00	190,08
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	55,200	45,00	2 484,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 286,910	45,00	57 910,95
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 793,496	45,00	80 707,32
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,223	45,00	5 770,04
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	152,612	45,00	6 867,54
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	146,850	45,00	6 608,25
20.	9312040019600	Sapator	h-om	5,014	45,00	225,63
		Total manopera				233 675,30

Materiale:

1.	0001	Strat de protectie Shok pad,h=8mm	m2	1 092,000	53,33	58 236,36
2.	0001	Siguranta I=160A, ППНН-33	buc	1,000	45,00	45,00
3.	0001-63	Urna cu V= 32dm3 si scrumiera icorporata	buc	4,000	450,00	1 800,00
4.	0002	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	1 400,00	5 600,00
5.	0003	Porti de minifotbal(3x2) in set cu plasa	buc	4,000	2 500,00	10 000,00
6.	0003	Cablu BBГHT-S 4*1.0	m	15,000	6,50	97,50
7.	0004	Porti de minifotbal(4x2) in set cu plasa	buc	2,000	3 700,00	7 400,00

8.	0004	Teava ПВХ pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 3x25 mm	m	265,000	3,80	1 007,00
9.	0005	Plasa textila 5 mm,H-2 m(cu instalare)	m2	278,880	8,50	2 370,48
10.	0005	Confectii metalice	kg	50,000	24,00	1 200,00
11.	0005	Tros 3 mm	m	7,000	21,00	147,00
12.	0006	Sufa metalica (d.4mm)	m	540,000	12,20	6 588,00
13.	00120-12	Cablu ВВГнг-S 3*4.0	m	222,000	35,00	7 770,00
14.	001202	Cablu ВВГнг-S 3*4.0	m	250,000	18,20	4 550,00
15.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	30,155	65,00	1 960,08
16.	10011	Dulap ШМП-1-0/Y1/Ш365-Garant	buc	1,000	855,00	855,00
17.	1002	Intreruptor ВН32-3P-63A	buc	1,000	145,00	145,00
18.	1003	Automat АВДТ-32С/16А/30мА	buc	1,000	285,00	285,00
19.	1004	Automat monopolar BA47-29/1/B10	buc	1,000	32,00	32,00
20.	10041 6	Automat monopolar BA47-29/1/B6	buc	2,000	32,00	64,00
21.	1007	Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme	buc	6,000	10 500,00	63 000,00
22.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	101,598	8,00	812,78
23.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,094	38,00	117,57
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,951	33,00	31,39
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	41,610	25,00	1 040,25
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,070	120,00	8,40
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	41,610	50,00	2 080,50
28.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,072	38,00	2,74
29.	1019852	Vopsea	kg	0,730	33,00	24,10
30.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,060	55,00	58,30
31.	1212121212121	apa	m3	1,200	36,40	43,68
32.	123456	Клипсы для крепления кабеля 25 мм	buc	30,000	2,50	75,00
33.	123456-1	Кронштейн СА 1500	buc	1,000	19,50	19,50
34.	123456-2	Clema de stringere	buc	3,000	20,00	60,00
35.	123456-3	Хомут 3,6x150 мм	buc	2,000	30,00	60,00
36.	123456-4	Хомут L- 150 мм	buc	5,000	45,00	225,00
37.	123456-5	Dulap ШРн-18	buc	1,000	375,00	375,00
38.	14111222017522 0-40	Piatra sparta fr.20-40	m3	270,480	250,00	67 620,00
39.	14111222017525 -10	Piatra sparta fr.5-10	m3	125,580	250,00	31 395,00
40.	1411122201752g s50	Granit spart,h=50mm	m3	62,790	450,00	28 255,50
41.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,018	220,00	3,96
42.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,425	220,00	1 853,50
43.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,193	220,00	702,46
44.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,332	220,00	6 013,04
45.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18 582,564	0,84	15 609,35
46.	2010237318750	Distantieri	buc	46,620	0,40	18,65
47.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,400	1 200,00	5 280,00
48.	2320166200676	White spirit	kg	4,065	22,00	89,43
49.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	35,225	35,00	1 232,88
50.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	22,896	35,00	801,36
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,440	35,00	15,40
52.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7 651,644	2,20	16 833,62
53.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	15,971	12,00	191,65
54.	25212167005200	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200	m	143,881	126,00	18 129,01
55.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 021,760	1,35	1 379,38
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	5,500	1,35	7,42

		S1500				
57.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 025,782	1,35	6 784,81
58.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	648,179	136,00	88 152,34
59.	26631021 b15	Beton B15	m3	0,480	820,00	393,60
60.	26631021b15	Beton B15	m3	16,836	820,00	13 805,52
61.	26631021c15	Beton C15	m3	5,243	820,00	4 299,26
62.	26631021c3.5	Beton C3.5	m3	2,861	700,00	2 002,70
63.	2663102b15	Beton clasa.B15	m3	12,120	820,00	9 938,40
64.	26661228 150x300x100	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	72,360	135,00	9 768,60
65.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	156,780	105,00	16 461,90
66.	2666122800325r s	Rigola pentru drenaj 200x200x1000,cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m	137,685	110,00	15 145,35
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	63,714	11,00	700,85
68.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	254,856	11,00	2 803,42
69.	2732103646250	Plasa zincata 55x55x3mm,Htot = 4,0ml,(L= 139,2 ml-2 rinduri	m2	1 113,600	65,00	72 384,00
70.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	67,731	14,50	982,10
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,108	14,50	45,07
72.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 125,885	209,00	235 309,96
73.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	309,345	29,20	9 032,87
74.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	118,273	85,00	10 053,20
75.	2775276309886	Confectii metalice (teava patrata)	kg	6 773,211	13,20	89 406,39
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	34,372	38,00	1 306,14
77.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	17,600	1,20	21,12
78.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	17,600	0,20	3,52
79.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	17,600	0,10	1,76
80.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,772	250,00	3 193,00
81.	321456	Buton APBB-22N	buc	1,000	29,00	29,00
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	55,198	1,84	101,55
83.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,700	36,40	644,28
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,795	36,40	28,95
85.	4100126202818	Apa	m3	39,900	36,40	1 452,36
86.	5009030	Flanse	10 buc	2,650	25,00	66,25
87.	5009031	Scoabe	10 buc	17,755	25,00	443,88
88.	5009061	Fisa de izolatie	buc	47,700	2,20	104,94
89.	5009062	Papuci de cablu	buc	27,500	3,20	88,00
90.	5009070	Racordari	10 buc	4,770	12,50	59,62
91.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,000	44,00	220,00
92.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,022	180,00	3,96
93.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,060	45,00	2,70
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,111	120,00	13,32
95.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	1,325	145,00	192,12
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,144	55,00	7,92
97.	965236	Корпус поста КП101	buc	1,000	150,00	150,00
		Total materiale de construcții				969 222,97

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,950	20,00	159,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,950	20,00	159,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,475	20,00	609,50
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,370	375,00	2 388,75
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,225	65,00	599,62
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	90,00	39,60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	70,00	30,80
8.	2410520006700	Automacara	h-ut	14,008	500,00	7 004,00
9.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	167,580	40,00	6 703,20
10.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	83,790	90,00	7 541,10
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,801	375,00	3 675,38
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,664	16,00	186,62
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,274	50,00	13,70
14.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	7,753	50,00	387,65
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,638	50,00	81,90
16.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	38,329	50,00	1 916,45
17.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,328	50,00	16,40
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,200	12,00	2,40
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,939	50,00	696,95
20.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	9,282	250,00	2 320,50
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,861	375,00	1 822,88
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	76,899	375,00	28 837,13
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,206	375,00	827,24
		Total utilaje de constructii				66 019,77

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 450 274,09
TVA	20,00 %	290 054,82

Total deviz:

1 740 328,91

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie Tineret si Sport)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

**Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii
scolii Sportive "Speranta" din str. Ion Creanga 47/2,
4 mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii scolii Sportive "Speranta" din str.
Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-1 1.1. Lucrari de demontare.Evacuare gunoi				
1	RpCS19 E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton(stadion existent)	m2			7,65 7,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0900	45,00	4,05
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	45,00	3,60
2	RpCS19 E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton(trotuare existente)	m2			7,65 7,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0900	45,00	4,05
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	45,00	3,60
3	TrI1AA0 1C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			15,75 15,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	45,00	15,75
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			96,75 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	375,00	96,75
		1.2. Lucrari de terasamente				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3			843,75

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,00	843,75
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,70 92,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			265,50 265,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	45,00	265,50
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			42,79 39,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	45,00	39,15
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	36,40	3,64
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			39,75 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	375,00	39,75
		1.3. Fundatie stadion				
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			168,97 26,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	45,00	19,80
	26631021b 15	Beton B15	m3	0,0450	820,00	36,90
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,53
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,39

1	2	3	4	5	6	7
		fractie 20-40 mm,h=100mm				44,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	141112220 175220-40	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	250,00	287,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-10 mm,h=100mm	m3			371,39 44,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	141112220 17525-10	Piatra sparta fr.5-10	m3	1,1500	250,00	287,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
13	TsC54B	Strat de fundatie din granit spart fractie ,h=50mm	m3			601,39 44,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	141112220 1752gs50	Granit spart,h=50mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
		1.4. Imbracaminte stadion				
14	TsH37B	Strat de protectie Shok pad,h=8mm,dar montarea	m2			40,50 40,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	45,00	36,45
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0900	45,00	4,05
15	pret firma	Strat de protectie Shok pad,h=8mm	m2			53,33 0,00
	0001	Strat de protectie Shok pad,h=8mm	m2	1,0000	53,33	53,33
16	TsH43A	Gazon artificial h=40mm,presurat cu nisip de quart(fr.0,8)20 kg/m2	m2			272,56

1	2	3	4	5	6	7
						5,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	45,00	5,56
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	209,00	215,49
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	29,20	8,27
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	85,00	9,21
	142110220 0801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,84	14,29
	251320662 1441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	2,20	15,42
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	50,00	0,35
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	50,00	1,75
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	250,00	2,13
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	50,00	0,02
17	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj,doar manopera	m			2,43 ----- 2,43
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0540	45,00	2,43
18	pret firma	Banda de marcaj alba	m			35,00 ----- 0,00
	00120-12	Cablu BBΓHF-S 3*4.0	m	1,0000	35,00	35,00
19	TsH38A	Montarea portilor de min ifotbal (3x2) in set cu plasa,doar montarea	buc			1 314,90 ----- 1 314,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	45,00	123,30
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,5100	45,00	112,95
	712401001 07001	Dulgher	h-om	13,4300	45,00	604,35
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	45,00	414,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	45,00	60,30
20	pret firma	Porti de minifotbal(3x2) in set cu plasa	buc			2 500,00 ----- 0,00
	0003	Porti de minifotbal(3x2) in set cu plasa	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
21	TsH38A	Montarea portilor de min ifotbal (4x2) in set cu plasa,doar montarea	buc			1 314,90 ----- 1 314,90
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	45,00	123,30

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,5100	45,00	112,95
	712401001 07001	Dulgher	h-om	13,4300	45,00	604,35
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	45,00	414,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	45,00	60,30
22	pret firma	Porti de minifotbal(4x2) in set cu plasa	buc			3 700,00 0,00
	0004	Porti de minifotbal(4x2) in set cu plasa	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
23	DA19A	Instalare Foie geotextil grosime 5mm	m2			1,71 1,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	45,00	0,18
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0340	45,00	1,53
24	pret de piata	Plasa textila 5 mm,H-2 m(cu instalare)	m2			8,50 0,00
	0005	Plasa textila 5 mm,H-2 m(cu instalare)	m2	1,0000	8,50	8,50
25	pret firma	Sufa metalica	m			12,20 0,00
	0006	Sufa metalica (d.4mm)	m	1,0000	12,20	12,20
		1.5. Ingradire stadion				
26	CO06B	Plasa zincata 55x55x3mm,Htot = 4,0ml,(L= 139,2 ml-2 rinduri	m			334,50 49,50
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	45,00	41,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	273210364 6250	Plasa zincata 55x55x3mm,Htot = 4,0ml,(L= 139,2 ml-2 rinduri	m2	4,0000	65,00	260,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	500,00	25,00
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat ,porti de acces 2.2x1.0m-2 buc	m2			1 303,86 76,95
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,55
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	45,00	43,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	45,00	8,10
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	45,00	17,10

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,80
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,00	4,37
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	1,84	0,42
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,35	1,69
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	220,00	0,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,03
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
28	CL18A	Grinzi metalice dinteava patrata 60x60x4 mm,L=940mm,2 buc:60x40x4 mm L = 1940 mmmm,72 buc :60x40x4mm,L= 2040 mm,64 buc: 60x40x4 mm,L =139,2mm:)	kg			23,12 9,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	277527630 9886	Confectii metalice (teava patrata)	kg	1,0000	13,20	13,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
29	CL18A	Diagonale metalice metalice din teava patrata 60x40x4 mm L = 4260 30 buc :60x40x4mm,L= 4213 m,36 buc	kg			23,12 9,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	277527630 9886	Confectii metalice (teava patrata)	kg	1,0000	13,20	13,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
30	CL18A	Stilpi metalic din teava patrata 60x60x4mm,L=2300mm,2 buc:60x60x4 mm L = 6000 mm,68 buc :60x60x4mm,L= 1000 mm,8 buc:	kg			23,12 9,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	277527630 9886	Confectii metalice (teava patrata)	kg	1,0000	13,20	13,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
31	CL18A	Poarta metalica din teava patrata 60x40x2	kg			23,12 9,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	277527630 9886	Confectii metalice (teava patrata)	kg	1,0000	13,20	13,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
32	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina	kg			14,49 3,01

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,40	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
33	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,87 ----- 2,39
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	45,00	2,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,40	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
34	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			59,40 ----- 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	45,00	59,40
35	CA03F	Beton simplu C 3.5 turnat in fundatii,	m3			1 008,63 ----- 173,26
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021c 3.5	Beton C3.5	m3	1,0250	700,00	728,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	375,00	93,82

1	2	3	4	5	6	7
36	CA03F	Beton simplu C 15 turnat in fundatii,	m3			1 133,33 173,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	26631021c15	Beton C15	m3	1,0250	820,00	853,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	375,00	93,75
37	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			197,83 74,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	22,00	5,28
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			361,82 171,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	171,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	7,92
		1.6. Rigola de scurgere.Drenaj				
39	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,70 92,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
40	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m			163,41 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ-Rigola pentru drenaj 200x200x1000,cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	26631021b 15	Beton B15	m3	0,0480	820,00	39,36
	266612280 0325rs	Rigola pentru drenaj 200x200x1000,cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m	1,0050	110,00	110,55
41	CA03D	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 158,95 202,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102b1 5	Beton clasa.B15	m3	1,0250	820,00	853,08
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	375,00	93,77
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95 13,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
43	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,39 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
	410011620	Apa industrială în cisterne pt. lucrari	m3	0,1000	36,40	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
44	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip(Pat de nisip, H=100mm)	m3			252,94 27,45
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,45
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	220,00	225,49
45	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm(Teava de drenaj cu geotextil D=200mm)	m			151,38 17,55
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	45,00	17,55
	252121670 05200	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200	m	1,0450	126,00	132,33
	251373660 1700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	12,00	1,40
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		2. 2-1-2				
		2.1. Lucrari de montare				
46	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 265x440x120 ЦПН-18	buc			222,01 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	33,00	3,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	33,00	0,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	90,00	19,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	70,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	375,00	26,25
47		Siguranta I=160A, ППНН-33	buc			45,00 0,00
	0001	Siguranta I=160A, ППНН-33	buc	1,0000	45,00	45,00
48	08-03-52 5-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau	buc			454,43 126,45

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, BH32-3P-63A				
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1002	Interrupator BH32-3P-63A	buc	1,0000	145,00	145,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	33,00	15,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	33,00	1,52
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,20	9,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	44,00	44,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	55,00	1,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	375,00	3,37
49	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B6	buc			277,11 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	10041 6	Automat monopolar BA47-29/1/B6	buc	1,0000	32,00	32,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	33,00	1,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	33,00	1,19
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	44,00	44,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
50	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B10	buc			277,11 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1004	Automat monopolar BA47-29/1/B10	buc	1,0000	32,00	32,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	33,00	1,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	33,00	1,19
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	44,00	44,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
51	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc			530,11 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1003	Automat АВДТ-32С/16А/30МА	buc	1,0000	285,00	285,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	33,00	1,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	33,00	1,19
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	44,00	44,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	375,00	0,75
52	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИММ-1-0/У1/ИИ365-Garant	buc			222,01 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	33,00	3,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	33,00	0,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	90,00	19,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	70,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	375,00	26,25
53	08-02-14	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri	100 m			898,81

1	2	3	4	5	6	7
	8-1	si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	180,00	1,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	145,00	72,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	375,00	146,32
54	158	Cablu BBΓHT-S 3*4.0	m			18,20
						0,00
	001202	Cablu BBΓHT-S 3*4.0	m	1,0000	18,20	18,20
55	158	Cablu BBΓHT-S 4*1.0	m			6,50
						0,00
	0003	Cablu BBΓHT-S 4*1.0	m	1,0000	6,50	6,50
56	08-02-36 9-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme	buc			429,26
						105,30
	1	Muncitor	h-om	2,3400	45,00	105,30
	1019460	Banda "ΠXB-304"	kg	0,0120	38,00	0,46
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	45,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	55,00	0,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	375,00	315,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	375,00	7,50
57	08-02-40 9-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m			3 338,90
						1 228,50
	1	Muncitor	h-om	27,3000	45,00	1 228,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	55,00	22,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,20	39,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,50	22,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	20,00	230,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,2600	50,00	263,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	375,00	123,82
58	0	Teava ΠBX pe constructii instalate,	m			3,80

1	2	3	4	5	6	7
		pe tavane, diametru pina la 3x25 mm				0,00
	0004	Teava ПВХ pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 3x25 mm	m	1,0000	3,80	3,80
59		Клипсы для крепления кабеля 25 мм	buc			2,50 0,00
	123456	Клипсы для крепления кабеля 25 мм	buc	1,0000	2,50	2,50
60	08-02-36 3-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			679,50 153,45
	1	Muncitor	h-om	3,4100	45,00	153,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	33,00	3,30
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	33,00	16,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	375,00	498,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	375,00	7,50
61		Кронштейн СА 1500	buc			19,50 0,00
	123456-1	Кронштейн СА 1500	buc	1,0000	19,50	19,50
62		Clema de stringere Зажим 3мм	buc			20,00 0,00
	123456-2	Clema de stringere	buc	1,0000	20,00	20,00
63		Хомут 3,6x150 мм	buc			30,00 0,00
	123456-3	Хомут 3,6x150 мм	buc	1,0000	30,00	30,00
64		Хомут L=150 mm	buc			45,00 0,00
	123456-4	Хомут L- 150 мм	buc	1,0000	45,00	45,00
65	0	Tros 3 mm	m			21,00 0,00
	0005	Tros 3 mm	m	1,0000	21,00	21,00
66	0	Confectii metalice	kg			24,00 0,00
	0005	Confectii metalice	kg	1,0000	24,00	24,00
		2.2. Utilaj				
67		Dulap ШПН-18	buc			375,00 0,00
	123456-5	Dulap ШПН-18	buc	1,0000	375,00	375,00
68		Dulap ЦМПИ-1-0/У1/Ш365-Garant	buc			855,00 0,00
	10011	Dulap ЦМПИ-1-0/У1/Ш365-Garant	buc	1,0000	855,00	855,00
69		Buton APBB-22N	buc			29,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	321456	Buton APBB-22N	buc	1,0000	29,00	29,00
70		Корпус поста КП101	buc			150,00 0,00
	965236	Корпус поста КП101	buc	1,0000	150,00	150,00
71	08-02-36 9-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme	buc			10 500,00 0,00
	1007	Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
		3. 7-1 3.1. Acces pavaaj				
72	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			193,16 26,82
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	136,00	138,04
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
73	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			199,12 26,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	45,00	19,80
	26631021b 15	Beton B15	m3	0,0450	820,00	36,90
	26661228 150x300x1 00	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	1,0050	135,00	135,68
		3.2. Spatii verzi				
74	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete	100m2			474,30

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau in panta sub 30%				216,90
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,90
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	65,00	257,40
		3.3. Urne.Banci				
75	TsH91B	Instalarea urne	buc			339,84 265,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,00	27,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	26631021 b15	Beton B15	m3	0,0840	820,00	68,88
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	36,40	5,46
76	Pretul firmei	Urna cu V= 32dm3 si scrumiera icorporata-modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul;	buc			450,00 0,00
	0001-63	Urna cu V= 32dm3 si scrumiera icorporata	buc	1,0000	450,00	450,00
77	TsH91A	Instalarea banci	buc			358,98 324,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	26631021 b15	Beton B15	m3	0,0360	820,00	29,52
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	36,40	5,46
78	Pretul firmei	Banci confectionate pe loc din placaj de scandura(a se consulta proiectul de executie pina la ofertare) V=0.595 m3 lemn	buc			1 400,00 0,00
	0002	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie Tineret si
Sport)

(funcția, semnătura)